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رفتارشناسی آژانس و نشست شورای امنیت آشکار ساختگـــزارش

ماندن گروسی و غرب در جاده خاکی

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی  تاکید کرد:
 شکل گیری منطقه ای قوی 

با همکاری جمعی
رئیس شــورای راهبــردی روابــط خارجی گفت: 
دبیرکل ســازمان ملــل در این زمینه مســئولیت 
دارد که به رغم برخی اختلافات جزیی، کشورهای 
منطقــه را در جهت شــکل گیری منطقه ای قوی 

تشویق کند.
سیدکمال خرازی، دیروز در دیدار محمد الحسان، 
نماینده ویژه دبیرکل ســازمان ملل در امور عراق 
و »رئیس هیئت مســاعدت ســازمان ملل متحد 
برای عراق« )یونامی( به بررسی مهم ترین تحولات 
منطقه و آثار آن بر عراق پرداخت و توضیح داد که 
طرح کلان کاهش توان کشورهای منطقه در برابر 
تجاوزات رژیم صهیونیستی، از جمله نابودی سوریه 
به عنوان یک کشــور حامی مقاومــت، همواره در 
دســتورکار آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده است، 
بــه طوری که اولین بار اوباما بود که گفت »اســد 
باید برود«.وی با ابراز نگرانی از تحولات سوریه، به 
ویژه به دلیل اســتفاده رژیم صهیونیستی از خلاء 
قدرت در سوریه و نقض حاکمیت و تمامیت ارضی 
آن کشور با بمباران های وســیع و زیرساخت های 
نظامی و غیرنظامی و خطر تجزیه ســوریه به دلیل 
منافع چندگانه بیگانگان، نسبت به تسری ناامنی از 
ســوریه به عراق هشدار داد و خواستار اقدام فوری 
دبیرکل و شورای امنیت سازمان ملل در این زمینه 
شــد. الحسان نیز در این ملاقات با ارائه گزارشی از 
فعالیت های یونامی ابراز امیدواری کرد که با وجود 
موفقیت آمیز  یونامی  ماموریت  موجود،  نگرانی های 
باشد.رئیس شــورا در پایان این ملاقات بر آمادگی 
جمهوری اسلامی ایران برای کمک به سازمان ملل 

در اجرای وظایف آن تاکید کرد.

نیمچـــه گزارش 

مواضع گروسی درباره برجام و نیز رفتار غربی ها در نشست 
شــورای امنیت درباره قطعنامه 2231 نشــان می دهد که 
آنها هیچ رویکردی به مذاکره و توافق ندارند و همچنان در 

تصور باج خواهی از ایران هستند.
معــاون حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه در واکنش 
بــه ادعای رافائل گروســی گفت: نیت خوانــی مبتنی بر 
ســناریوهای فرضی جزو وظایف مدیــرکل آژانس نبوده و 

خلاف متن و روح اساسنامه آژانس است.
معــاون حقوقی و بیــن الملل وزارت خارجــه صبح امروز 
چهارشــنبه 2۸ آذر به تازه ترین ادعــای مدیرکل آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی واکنش نشــان داد.کاظم غریب 
آبادی در حســاب کاربری خود در شــبکه ایکس نوشت: 
)رافائل( گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
در مصاحبــه با خبرگزاری ایتالیایی »ای ان اس ای« گفته 
اســت: »ایران اورانیوم را نزدیک به سطح نظامی غنی می 
کند و به ســرعت به سمت یک کشــور هسته ای )کشور 
دارنــده( حرکت می کنــد. برجام دیگــر موضوعیت ندارد 
و تفاهــم جدیدی بــرای در نظر گرفتن واقعیــات برنامه 
هســته ای ایران، نیاز اســت.«اول، انتظار می رود مدیرکل 
یک ســازمان تخصصی مبتنی بر واقعیــات و گزارش های 
فنی بازرســان آژانس صحبت کند. نیت خوانی مبتنی بر 
ســناریوهای فرضی جزو وظایف مدیــرکل نبوده و خلاف 
متن و روح اساســنامه آژانس اســت.دوم، توســعه برنامه 
هسته ای ایران منطبق با نیازهای فنی است و کاملا تحت 
نظارت های پادمانی آژانس انجام می شود.ســوم، احترام به 
تصمیمات و سیاســت های کشورها در استفاده صلح آمیز 
از انرژی هسته ای، شامل چرخه سوخت )غنی سازی(، در 
اســناد مرتبط بین المللی به رسمیت شناخته شده و این 

با چاشــنی  اظهارات مدیرکل که 
تواند  نمــی  سیاســی درآمیخته، 
ایــن واقعیــات را نادیــده بگیرد.
چهارم، برنامه غنی ســازی ایران، 
نــدارد. درخصوص  اهداف نظامی 
سطح غنی ســازی نیز باید توجه 
داشت که غنی ســازی مادامی که 
تحت نظــارت آژانس باشــد و از 
نشــود،  منحرف  صلح آمیز  اهداف 
محدودیتــی طبق معاهــده عدم 
مدیرکل،  اظهارات  ندارد.  اشــاعه 

تعرض آشکار به حقوق کشورها در ایجاد آستانه تصنعی در 
سطح غنی ســازی برای اهداف صلح آمیز، تعمیق تبعیض 

های دیگر در نظام عدم اشاعه است.
پنجم و نهایت این که آن چیزی که در اظهارات گروســی 
هیچ وقت به آن اشاره نشده است، علت اصلی وضع موجود 
است که همانا عدم اجرای تعهدات طرف های مقابل تحت 
برجام و خروج یکجانبه آمریکا از آن بود. عدم اشاره به این 
موضوع در اقدامی جانبدارانه، اعتماد جامعه بین المللی را 
به نهادهای ملل متحد در تبیین درســت واقعیات از سوی 

عالی ترین مقام های مرتبط، مخدوش می سازد.
در این میان  سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان بار 
دیگر اتهامات واهی خود را علیه ایران تکرار کرده و مدعی 
شدند که ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران به »سطوح 
بی سابقه ای« رســیده است. تروئیکای اروپایی سه شنبه در 
بیانیه مشترکی پیش از نشست شورای امنیت سازمان ملل 
درباره برنامه هسته ای ایران گفتند که تهران باید »تشدید 

اقدامات هسته ای را معکوس کند.«

»جیمز کاریوکی« ســفیر و معاون 
نمایندگی انگلس در سازمان ملل 
در نشست شــورای امنیت درباره 
قطعنامــه 2231 و اجــری برجام 
بدون اشــاره به بدعهــدی آمریکا 
و اروپــا در اجرای توافق هســته 
ای ایران گفت: »ایران به توســعه 
برنامه هسته ای خود در سطوحی 
ادامــه می دهد کــه فاقد هرگونه 
و  اســت  معتبر  توجیه غیرنظامی 
ذخایــر اورانیوم غنی شــده ایران 
در حــال حاضر بیش از 32 برابــر محدودیت های برجام 
اســت.«این دیپلمات انگلیســی ادامه داد: در ۶ دســامبر 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش داد که ایران میزان 
تولیــد اورانیوم با غنای ۶۰ درصدی خود را به میزان قابل 
توجهی افزایش داده که اکنون تقریباً پنج برابر بیشــتر از 

یک ماه پیش است.
سفیر و نماینده دائم روسیه در شورای امنیت سازمان ملل، با 
انتقاد از رویکرد آمریکا و اروپا در قبال برجام، گفت:  تهدید 
به فعال ســازی مکانیسم ماشــه محکوم به شکست است. 
رابرت وود سفیر و معاون نمایندگی ایالات متحده آمریکا در 
سازمان ملل در نشست شورای امنیت درباره قطعنامه 2231 
و برجام با تکرار ادعاهای کشورش درباره فعالیت های منطقه 
ای جمهوری اسلامی ایران افزود:»ایران همچنان به درگیری 
و بی ثباتی در خاورمیانه و ســایر بخش هــای جهان دامن 
می زنــد و فعالیت های هســته ای آن همچنان نگران کننده 
اروپا  اتحادیه  است.«»اســتاوروس لامبرینیدیس« نماینده 
در ســازمان ملل در نشست دوره ای شــورای امنیت درباره 

قطعنامه 2231 و اجری برجام مدعی شــد: اطمینان یافتن 
درباره ماهیت هسته ای ایران و جلوگیری از هسته ای شدن 
تهران، اولویت برای اتحادیه اروپا اســت. امیر سعید ایروانی 
سفیر و نماینده جمهوری اســلامی ایران نزد سازمان ملل  
در نشست شــورای امنیت درباره قطعنامه 2231 و اجرای 
برجــام گفت: ایــران هرگونه تهدید مربوط به اســتفاده از 
سازوکار موسوم به »اسنپ بک« توسط تروئیکای اروپایی را 
قویاً رد می کند.سفیر و نماینده دائم چین در سازمان ملل در 
نشست شورای امنیت درباره قطعنامه 2231 و برجام افزود: 
اتحادیه اروپا، آلمان، فرانســه و انگلیس از اقدامات سازنده 

ایران استقبال و مذاکرات جدید با ایران برگزار کردند. 
در ادامه رویکرد خصمانه علیــه ایران قطعنامه ضد ایرانی 
حقوق بشــری کانادا که هر ســاله علیه جمهوری اسلامی 
ایران مطرح می شود، روز سه شنبه به وقت محلی در مجمع 
عمومی ســازمان ملل تصویب شد اما آرای موافقان باز هم 
کمتر از آرای مخالف و ممتنع بود. این قطعنامه ضد ایرانی 
حقوق بشــری کانادا در مجمع عمومی سازمان ملل فقط 
۸۰ رای موافق کســب کرد. این قطعنامه 2۷ رای مخالف 
و ۶۸ رای ممتنع کســب کرد که در مجمع آرای مخالف و 
ممتنع بیش از موافقان آن بود.مشــاور امنیت ملی آمریکا 
ادعاهایی درباره جایگاه ایــران در منطقه و تضعیف محور 
مقاومت در نتیجه حمایت واشــنگتن از رژیم صهیونیستی 
در جریان جنگ غزه مطرح کرد. »جیک سالیوان« مدعی 
شــد: آیا در حال حاضر فرصت بزرگــی وجود دارد؟ قطعاً. 
امــکان یک خاورمیانه بــا ثبات تر و یکپارچــه که در آن 
دوســتان ما قوی تر و دشــمنان ما ضعیف تر هستند. این، 
واقعی است و در واقع، ایران در ضعیف ترین نقطه خود در 

دهه های اخیر، در حافظه مدرن قرار دارد.

رژیم صهیونیســتی دیروز، بیمارســتان کمال عدوان در شــمال نوار غزه را بار 
دیگر هدف قرار داد و این بار موجب آتش ســوزی در بخش مراقبت های ویژه این 

بیمارستان شد.
رئیس این بیمارســتان حسام ابوصفیه با انتشــار یک ویدئو از مقابل بخشی که 
دود از آن بلند شــده بود، گفت که »صبح امروز با انتقال خودروها و بولدوزرهای 
اســرائیل به مجاورت بیمارســتان کمال عــدوان غافلگیر شــدیم. قبل از آن، 
خانه های شــهروندان در مجاورت بیمارســتان مورد هدف قرار گرفت و صدای 
شــلیک گلوله ها از داخل بیمارستان شنیده می شد، اما نتوانستیم کاری کنیم«.
رســانه های فلســطینی گزارش دادند که تنها در جریان هدف قرار گرفتن یک 
منزل روبروی این بیمارستان، 1۰ نفر شهید و چندین نفر مجروح شدند.ابوصفیه 
افزود: »تیراندازی ناگهانی و جنون آمیزی در بیمارســتان با انواع سلاح ها انجام 
شــد و خودروهای اســرائیلی عمداً بخش مراقبت های ویژه را هدف قرار دادند و 
به ســمت آن شــلیک کردند«.وی در ادامه با بیان این که، این بخش تنها بخش 
باقی مانده مراقبت های ویژه در شــمال نوار غزه اســت، توضیح داد: »به صورت 
معجزه آسایی توانســتیم بیمارانی را که به دســتگاه های تنفس مصنوعی وصل 

بودیم از بخش مراقبت های ویژه که آتش گرفته بود، خارج کنیم«.
رئیس بیمارستان کمال عدوان وضعیت این بیمارستان و بخش مراقبت های ویژه 
را فاجعه آمیز توصیف کرد و گفت که کارمندان بیمارستان، تلاش کردند آتش را 
با وسایل ساده و ابتدایی خاموش کنند به ویژه که ۸ روز است این بیمارستان به 
دلیل اقدام اسرائیل در هدف قرار دادن مخازن و شبکه آب، با کمبود  شدید آب 
نیز مواجه اســت.وی افزود که بخش مراقبت های ویژه بیمارستان کاملًا از مدار 

خدمت خارج شــده و ما ۷5 روز است که از جهانیان درخواست کمک و حمایت 
از سیستم بهداشتی و پزشــکی کرده ایم و هیچ پاسخی دریافت نکرده ایم. گروه 
حقوق بشــری Euro-Med Monitor می گوید که ارتش اســرائیل به عنوان 
بخشــی از »نسل کشی« 1۴ ماهه خود در غزه، شهر های فلسطینی را در شمال 
این باریکه با خاک یکســان می کند.به گفته این گروه مســتقر در ژنو، سربازان 
اســرائیلی از بمباران هوایی، ربات های مملو از مواد منفجــره و بولدوزر ها برای 

تخریب جبالیا، بیت لاهیا و بیت حانون در شمال غزه استفاده می کنند.
در این میان ارتش رژیم صهیونیســتی اعلام کرد که جنبش مقاومت اســلامی 
فلسطین )حماس( طی ماه های گذشــته حدود چهار هزار نیروی جدید جذب 
کرده است. رسانه صهیونیستی »واللا« به نقل از فرماندهان نظامی ارتش اشغالگر 
افزود که حماس به فعالیت خود ادامه می دهد و مبارزان آن از سوی فرماندهان 
جدید آموزش می بینند و خود را با شــیوه های رزم و جنگ ســازگار می کنند. 
آنها به همراه فرماندهانی می جنگند که ارتش اسرائیل نتوانسته است آنها را ترور 
کند. از سوی دیگر وزیر دارایی رژیم صهیونیستی گفت که توافق تبادل با حماس 
در راســتای اهداف و منافع اسرائیل و پیروزی در جنگ نیست. اسموتریچ گفت: 
اگر جز با آتــش تانک ها و جنگنده هایمان با حماس ســخن نگفته بودیم یقیناً 

از مدت ها قبل اســیران بازگشــته بودند. در این میان یک مقام سازمان ملل در 
توصیف وحشــیگری رژیم صهیونیستی گفت حمله اسرائیل به اردوگاه المواصی 
اجساد فلسطینی ها را »تبخیر« کرد.پتروپولوس گفت: »آن ها اجساد را شمردند، 
اما افرادی بودند که بر اثر حمله به ســادگی بخار شدند. »ده یا بیست نفری که 
معلوم بود در چادر ها بودند به ســادگی ناپدید شــدند«.دادگاه اداری فرانکفورت 
آلمان شکایت مرکز اروپایی قانون اساسی و حقوق بشر اروپا علیه صادرات قطعات 
تانک برای رژیم صهیونیســتی به اتهام جنایت در نوار غزه را رد کرده است تا راه 
برای صادرات مجدد این تســلیحات برای برلین باز شــود.نیروهای گردان های 
القدس تصاویری از هدف قرار دادن نظامیان و خودرهای دشمن صهیونیستی در 
شرق رفح منتشر کردند.طبق اســنادی محرمانه که به تازگی منتشر شده است، 
آمریکا از دهه 1۹۶۰ می دانســت اســرائیل می تواند در مرکز تحقیقات هسته ای 
دیمونا پلوتونیوم قابل اســتفاده در ساخت سلاح هسته ای تولید کند. بنا بر اعلام 
آرشــیو امنیت ملی آمریکا )ســازمانی که در سال 1۹۸5 توســط خبرنگاران و 
دانشگاهیان تأســیس شده است(، مجموعه جدیدی از اسناد محرمانه مربوط به 
برنامه هسته ای اسرائیل منتشر شده است.طبق این آرشیو، سند کمیته اطلاعات 
انرژی اتمی که در دســامبر 1۹۶۰ منتشر شــده، نخستین و تنها گزارشی است 
که صریحاً و بدون ابهام عنوان می کند پروژه اســرائیلی در دیمونا شامل کارخانه 
بازفــرآوری پلوتونیوم خواهد بود و به برنامه تســلیحاتی مرتبط اســت. حامیان 
فلســطین در ادامه اعتراض به جنایات وحشــیانه رژیم صهیونیستی در غزه، در 
اقدامی نمادین آگهی تحت تعقیب بودن نخست وزیر این رژیم را در خیابان های 

شهرهای مختلف انگلیس نصب کردند.

 اسرائیل بیمارستان کمال عدوان را 
به آتش کشید

آمریکا در ادامه رویکرد تجزیه طلبانه در ســوریه اعلام 
کرد که کردهای سوری متحد نزدیک آنها هستند. 

آمریکا از همان روزهای نخست ناآرامی ها در سوریه در 
سال 2۰11 از سرنگونی بشار اسد حمایت کرده و اقدام 
به تسلیح گروه های مسلح تروریست در این کشور کرد. 
دونالد ترامپ در کارزار انتخاباتی خود در ســال 2۰1۶ 
صراحتــاً هیــلاری کلینتون، رقیب دموکــرات و باراک 
اوباما را به ایجاد داعش در ســوریه متهم کرد. سرنگونی 
فعلی بشــار اســد باعث مداخلات جدید واشــنگتن در 
سوریه شده است.ســابرینا سینگ، ســخنگوی وزارت 
دفــاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد: ما اکنون به دقت در 
حال رصد شــرایط در سوریه هستیم. حقیقت آن است 
که شــرایط در این کشور شکننده بوده و ما با نیروهای 
دموکراتیک سوریه )کُردهای سوریه( برای از بین بردن 

تروریست های داعشی همکاری داریم.
وی افزود: نیروهای دموکراتیک سوریه همپیمانان مهم 
ما در این کشور به شــمار می روند. ما به دنبال حمایت 
از مردم ســوریه هســتیم تا آنها بتوانند در این شرایط 
زندگی بهتری داشــته باشــند. نظامیــان آمریکایی در 
ســوریه باقی مانده و این امر بــرای جلوگیری از قدرت 
گرفتن داعش ضروری است.ســینگ با اشــاره به تقابل 
میان ترکیه و نیروهای کُرد سوری، تاکید کرد: ترکیه از 
همپیمانان مهم ما در ســازمان ناتو به شمار می رود و ما 
کانال های ارتباطی با آنها را در خصوص سوریه و مبارزه 

با تروریست های داعشی باز گذاشته ایم.
به دنبال حملات و پیشــروی نیروهــای نزدیک به ترکیه 
در شمال ســوریه، شبه نظامیان کرد مورد حمایت آمریکا 
خواستار ایجاد منطقه عاری از سلاح در یکی از شهرهای 

شمالی شدند. »مظلوم عبدی« یا »شاهین جیلو«، سرکرده 
نیروهای وابسته به آمریکا موسوم به نیروهای دموکراتیک 
سوریه »قَسَد« همزمان با اعلام تمدید آتش بس در منطقه 
منبج از ســوی آمریکا، پیشــنهاد ایجاد منطقه عاری از 
سلاح در شــهر کوبانی و حومه آن داد.عبدی گفته است: 
این ابتکار عمل با هدف برطرف کردن نگرانی های امنیتی 
ترکیه مطرح شده است.ترکیه اخیراً با حمایت از نیروهای 
ســوری، بخش هایی از شهر منبج در غرب رود فرات را از 
شبه نظامیان قسد پس گرفته و حملاتی نیز به اطراف شهر 
مرزی کوبانی داشته است. از سوی دیگر رئیس کمیسیون 
اتحادیه اروپا خواســتار تعامل بیشتر اروپایی ها با حاکمان 
جدید سوریه شد. اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون 
اتحادیه اروپا می گوید این اتحادیه »تعامل مستقیم« خود 
را با حاکمان جدید سوریه بیشتر خواهد کرد. رسانه های 
رژیم صهیونیستی از نقشه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
این رژیم برای تداوم اشغال منطقه جبل الشیخ سوریه خبر 
دادند.بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به 
نیروهای ارتش این رژیم دســتور داده است که حداقل تا 
پایان سال 2۰25 میلادی در منطقه جبل الشیخ سوریه و 

منطقه حائل بمانند.
فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه در اظهاراتی با 
ابراز امیدواری درباره تصویب قانون اساسی جدید در این 
کشور، اعلام کرد که درگیری ها در سوریه همچنان ادامه 
دارد.»گیر پدرسن« فرستاده ویژه سازمان ملل متحد در 
امور ســوریه اظهار داشــت: امید زیادی وجود دارد که 
شاهد تصویب یک قانون اساسی جدید در سوریه باشیم.
پدرسن گفت: درگیری در سوریه هنوز به پایان نرسیده 

است و در مناطق دیگر چالش هایی  وجود دارد.

تجزیه طلبی  آمریکا با ادعای حمایت از کردهای سوریه
ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت خارجه روســیه امروز 
چهارشــنبه اطمینان داد که مسکو شواهدی در دست 
دارد که نشــان می دهد نیرو های اوکراینی چندین بار از 

فسفر سفید استفاده کرده اند.
زاخارووا در یک نشست خبری گفت: سازمان های مجری 
قانون کشــورمان به همراه وزارت دفاع روسیه به شواهد 
غیرقابل انکاری مبنی بر اســتفاده مکرر نیرو های مسلح 
اوکراین از مهمات فســفر سفید که از هواپیما های بدون 
سرنشین در ماه سپتامبر پرتاب شده اند، دست یافته اند.
علاوه بر این، این ســخنگو خاطرنشــان کــرد که »این 
واقعیت« نشــان می دهد که کی یف دارای ســلاح های 
شــیمیایی اســت که مطابق با مقررات بین المللی دفع 
نشده است. ســخنگوی وزارت خارجه روسیه در بخش 
دیگری از اظهاراتش به مقصران قتل ژنرال مســکو اشاره 
کرد و گفت که از این که عاملان این حمله چه کســانی 
هســتند مطمئن اســت.او گفت: »تحقیقات ما جزئیات 
را روشــن خواهد کرد، اما من دربــاره اینکه مجریان و 
متفکران آن چه کسانی هستند، شک ندارم.« گزارش ها 
 )SBU( حاکی از آن اســت که سرویس امنیتی اوکراین
مســئولیت آن را بر عهده گرفتــه و کریلوف را جنایتکار 
جنگی خوانده است. لازم به ذکر است  منابع آگاه گزارش 
دادند که ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( طبق 
برنامه ریزی قبلی مســئولیت هماهنگی کمک های غربی 
به اوکراین را بر عهــده گرفت.رویترز افزود که این اقدام 
عمدتا تلاشی برای حفظ سازوکار حمایت از اوکراین در 

آستانه بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید است.
از ســوی دیگر یک مقام آمریکایی گفته است که دولت 
بایدن قصد دارد در هفته های پایانی ریاســت جمهوری 

خود، 1.22 میلیارد دلار دیگــر صرف کمک نظامی به 
اوکراین کند. وبــگاه آمریکایی »دیفنس وان« به نقل از 
یــک مقام آمریکایی که نامی از او نبرد، گزارش کرد که 
دولت رئیس جمهور آمریکا جو بایدن در صدد اســت تا 
پایان ســال جاری میلادی )2۰2۴(، 1.22 میلیارد دلار 
صرف کمک نظامی بــه اوکراین کند.طبق این گزارش، 
ایــالات متحده از زمــان آغاز جنــگ اوکراین، بیش از 
5۹ میلیــارد دلار صرف این هدف خود کرده اســت.به 
گفته یکی از مقام هــای آگاه آمریکا، دولت بایدن قصد 
دارد در قالــب طرح کمک  امنیتــی به اوکراین، تا پایان 
ســال 2۰2۴، 1.22 میلیــارد دلار باقیمانده در بودجه 
خــود را صرف کمک نظامی به اوکرایــن برای مقابله با 
روســیه کند.طبق این گزارش، پنتاگون نیز تسلیحات و 
تجهیزات نظامی بــه ارزش 5.۶ میلیارد دلار در اختیار 
دارد که احتمالا به اوکراین منتقل خواهد کرد.  انگلیس 
در آستانه فرا رسیدن فصل سرد، 35 میلیون پوند )۴۴ 
میلیون دلار( را برای کمک بــه اوکراین برای گذراندن 

زمستان پیش رو در نظر گرفته است.
در این میان زلنســکی رئیس جمهور اوکراین می گوید 
که ارتش این کشــور بــه تنهایی قادر بــه پس گرفتن 
شــبه جزیره کریمه و منطقه دونباس از روسیه نیست.

ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین می گوید که 
ارتش این کشــور به تنهایی قادر به پس گرفتن مناطق 
تحت کنترل روســیه از جمله شــبه جزیــره کریمه و 
منطقه دونباس، نیست. همچنین یک مقام ارشد نظامی 
آمریکایی مدعی شد که »چندصد« تن از نیروهای کره 
شمالی در منطقه کورسک روسیه در نبرد با اوکراینی ها 

کشته و زخمی شده اند.

اوکراین از فسفر سفید استفاده کرده است
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 لبنان:شهرک نشینان صهیونیست با نقض آتش 
بس میان رژیم صهیونیســتی و لبنان، وارد خاک 
این کشــور شــده و در آن چادر برپا کردند.ارتش 
اشغالگر رژیم اسرائیل با تایید این اقدام، در توضیح 
آن مدعی شد: این یک حادثه جدی است که قابل 
بررسی اســت. هرگونه تلاش برای نزدیک شدن یا 
عبور از مرز به داخل خاک لبنان بدون هماهنگی، 
تهدید اســت و به توانایی ارتــش برای عملیات در 

منطقه و انجام ماموریت آسیب می رساند.

 مالزی: با گذشــت 1۶ ســال از وعــده باراک 
اوباما برای تعطیلی زندان گوانتانامو، دولت آمریکا 
از اســترداد دو زندانــی مالزیایی این بازداشــتگاه 
به کشورشــان خبــر داد.»محمد فــارق بن امین 
)۴۹ ســاله( و محمد نظیر بن لپ )۴۷ ســاله( از 
بازداشتگاه خلیج گوانتانامو به دولت مالزی مسترد 

شدند.« این را پنتاگون اعلام کرد.

 عــراق: عصام شــاکر یکی از رهبــران ائتلاف 
چارچــوب هماهنگی عراق تاکید کــرد که بغداد 
هنــوز موضع خود را در خصوص ســازوکار تعامل 
با دمشــق در سایه تحولات جاری در سوریه نهایی 
نکرده است.وی افزود: امنیت مرزها و تضمین عدم 
هتــک حرمت اماکن مقدس و اقلیت ها و نژادهای 
مختلف از نظر ما مهم است. در صورتی که مرزهای 

عراق هدف قرار بگیرند ما نظاره گر نخواهیم بود.

 سودان:وزیر امور خارجه سودان توقف حمایت 
مالی امارات از نیروهای واکنش ســریع و پرداخت 
غرامت را شرط مذاکره با ابوظبی تعیین کرد.»علی 
یوســف« وزیر امور خارجه ســودان در واکنش به 
آمادگی ترکیــه برای میانجیگری بین ســودان و 
امــارات گفت: در اینجا محدودیت هایی وجود دارد 
که پیش از ورود به هرگونه گفت وگو با امارات لازم 

است درباره آنها توافق شود.

 ســوئد: دولت ســوئد در گزارشــی اعلام کرد 
افغانســتان دیگر مانند گذشته مورد توجه گسترده 
بین المللی نیست.دولت سوئد با نشر خلاصه گزارشی 
از کمیته تحقیق چندحزبی این کشور درباره تعامل 
سوئد با افغانستان با عنوان »تجربیات و درس های 
آموخته شــده« تصریح کرد افغانستان دیگر مانند 

گذشته مورد توجه گسترده بین المللی نیست.

 پاكســتان: دولت پاکســتان در حال بررسی 
امکان ســنجی برای هدایت ۶۰ درصــد از واردات 
بخش دولتی به بندر گــوادر و تبدیل آن به قطب 
تجاری منطقه است.این پیشنهاد در جلسه کمیته 
کابینه فدرال که به ریاست »جام کمال خان« وزیر 
تجارت پاکســتان برگزار شــد، به طور دقیق مورد 
بحــث قرار گرفت. »قیصر احمد شــیخ« وزیر امور 
دریایــی، و مقامات ارشــد وزارتخانه های تجارت، 
امور دریایی، کشور و برنامه ریزی نیز در این جلسه 

حضور داشتند.

رضایت  میــزان  درباره  نظرســنجی  انگليس:  
از عملکــرد نخســت وزیر انگلیس نشــان می دهد 
کــه اســتارمر محبوبیت کمتری نســبت به تمام 
نخســت وزیران انگلیس در ۴۰ سال اخیر در 5 ماه 
آغازین کارشان دارد.اســتارمر که پس از پیروزی 
در انتخابات پارلمانی 5 ماه پیش به قدرت رســید، 
طی این زمان از تمام نخست وزیران دیگر انگلستان 
از اواخــر دهه ۷۰ میــلادی تاکنون در مدت زمان 

مشابه محبوبیت کمتری دارد.
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ترکیه به دنبال ایجاد پایگاه موشکی در سومالی
در ادامه رویکردهای توسعه طلبانه در حوزه آفریقا و دریای سرخ، بالاترین مقام 
دولتی سومالی گفت که ترکیه به دنبال ایجاد پایگاه موشکی در این کشور است.
حســن شــیخ محمود،  رئیس جمهور ســومالی دیروز گفت که ترکیه در این 
کشــور آفریقایی که مشرف بر تنگه باب المَندَب است، قصد دارد پایگاه موشکی 
احداث کند.سومالی بعد از شدت گرفت جریان جدایی »سومالی لند«، منطقه ای 
در شــمال این کشــور و امضای توافق بین این منطقه با دولت اتیوپی به دنبال 
این برآمد که با اســتفاده از کمک نظامی و حمایت سیاســی برخی از کشورها، 

مانع از اجرای این توافق شــود که قرار است در ازای به رسمیت شناخت دولت 
سومالی لند، اتیوپی محصور در خشکی به دریای سرخ راه پیدا کند.

یکی از کشورهایی که سومالی روابط خود را با آن تقویت کرده و سلاح های نظامی 
مانند پهپاد خریداری کرده، ترکیه اســت. رجب طیــب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه در جریان گفت وگوی تلفنی با رئیس شــورای حاکمیتی ســودان طی دو 
روز اخیر گفت که این کشــور نه تنها برای حل درگیری ها میان سودان و امارات 
آماده اســت، بلکه قصد دارد برای حل مناقشه بین سومالی و اتیوپی در منطقه 

شاخ آفریقا میانجیگری می کند.
بــه دنبال توافقات بین اتیوپی و ســومالی لند، اتیوپی به حضور نیروهای اتیوپی 

در قالب نیروهای آفریقایی حافظ صلح در ســومالی اعتراض کرد و خواهان این 
اســت که دیگر حضور این نیروها در ســومالی را تمدید نکند. با این حال ترکیه 
در این قضیه وســاطت کرد و قرار شد که دولت سومالی به جای سومالی لند، راه 
دســت رسی به دریا را برای آدیس آبابا فراهم کند. به دنبال این توافق که از آن 
توافق آنکارا بین ســومالی و اتیوپی نام برده می شود، مشاور امنیت ملی سومالی 
یکشــنبه این هفته در مــورد این توافق گفت که توافق اخیــر بین ما و اتیوپی 
واقعیــت جدیدی بر بحران پیش آمده بین دو کشــور تحمیل کرده که می توان 
در مورد تصمیم موگادیشــو مبنی بر اخراج نیروهای اتیوپی از نیروهای اتحادیه 

آفریقا بازنگری کرد.


